
Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale 
tjenester

Fordeling av tilskudd til kriminalitetsforebyggende tiltak for 2023

Saksfremstilling: 
I vedtatt budsjett for 2023 er det satt av kr 3 554 000 i tilskudd til kriminalitetsforebyggende 
tiltak. Målet med tilskuddsordningen er å støtte opp under frivillige og ideelle organisasjoners 
deltakelse i det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet overfor barn og ungdom i Oslo, slik at 
kommunens barn og unge skal få riktig hjelp til riktig tid, av et hjelpeapparat som samarbeider 
godt på tvers. Tiltak som får støtte skal være i tråd med hovedmål i SaLTo handlingsprogram: å 
forebygge barne- og ungdomskriminalitet og å forebygge rusmisbruk blant barn og unge.

Det er mottatt 12 søknader og søkt om til sammen kr 7 409 950.  I denne saken gis 8 søknader 
tilsagn om tilskudd og 4 gis avslag.

I vurderingen er det prioritert tiltak som:
• bidrar til å nå målet med tilskuddsordningen
• har en tydelig målsetting og tydelig målgruppe
• involverer målgruppen i utforming av tiltaket
• har en realistisk gjennomføringsplan
• har et realistisk budsjett
• har god gjennomføringsevne (kvalifikasjoner og erfaring fra lignende tiltak)
• har god organisasjonsdrift
• utløser frivillige innsats
• samarbeider med andre aktører
• har en andel egenfinansiering

Beløpet til fordeling er begrenset. I årets søknadsrunde ble det søkt om over dobbelt så mye 
midler som det som ligger til fordeling i tilskuddsrammen. Det er gjort en skjønnsmessig 
prioritering av de søknadene som ligger innenfor tilskuddsordningen. Søknader som 
tilfredsstiller kriteriene kan derfor få avslag eller tildeles mindre beløp enn det er søkt om. 
Retningslinjene for tilskudd til kriminalitetsforebyggende tiltak legger opp til en skjønnsmessig 
vurdering av søknadene utfra ulike kriterier. 

Det er lagt vekt på å følge Velferdsetatens faglige innstilling. Velferdsetaten har i sin 
søknadsbehandling vurdert hver søknad i tråd med føringene i retningslinjene, både hva angår 
det overordnede formålet, de skjønnsmessige vurderingskriteriene og at søknader skal ses i 
sammenheng med fordeling av tilskudd fra andre tilskuddsordninger. Søknader som gjelder 
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videreføring av tiltak som har fått tilskudd foregående år, er i tillegg vurdert ut fra tidligere 
rapportering. For utdypende opplysninger om den enkelte søknad og vurderingene som er gjort, 
vises det derfor til Velferdsetatens innstilling.

Vedtakskompetanse:
I økonomireglementet for 2023 pkt. 2.4 er byrådet med utgangspunkt i bystyrets budsjettvedtak 
gitt fullmakt til å fordele bevilgninger på budsjettkapitler som omfatter tilskudd til 
organisasjoner og enkelttiltak. I byrådssak 1004/23 Økonomireglementet for 2023 - 
Videredelegering av budsjettfullmakter mv. til den enkelte byråd, av 26.01.2023, punkt 1.3, gis 
den enkelte byråd, med utgangspunkt i bystyrets budsjettvedtak, fullmakt til å fordele og foreta 
nødvendige budsjettjusteringer for bevilgninger på budsjettkapitler som omfatter tilskudd til 
organisasjoner og enkelttiltak.

Byrådets fullmakt betinger at det som vilkår for kommunalt tilskudd under dette punktet skal 
stilles krav om fremleggelse av skatteattest for merverdiavgift og skatt som ikke er eldre enn 
seks måneder på søknadstidspunktet. Det gjøres unntak fra dette vilkåret for 
tilskuddsmottakere, herunder idrettsanlegg mv. og nyetablerere, som dokumenterer at de ikke 
er skatte- og merverdiavgiftspliktige. 

Vedtak: 
1. Tilskudd til kriminalitetsforebyggende tiltak, i alt kr 3 554 000, tildeles etter en helhetlig 

og skjønnsmessig vurdering til følgende tiltak:

Søker Vurdering Søknadsbeløp Vedtak
Natteravnene Natteravnene søker midler til drift av 

trygghetsskapende tiltak i Oslo sentrum og lokalt i 
bydeler gjennom tilstedeværelse hver fredag og 
lørdag på kvelds- og nattestid. Fokusområder 
utarbeides i tett dialog med Sentrum politistasjon. 
Primærmålgruppen er ungdom som ferdes ute på 
kvelds- og nattestid. Tiltaket utløser stor grad av 
frivillighet, da alle vandrere er frivillige. Tiltaket er 
trygghetsskapende og bidrar til det byomfattende 
rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet.

750 000 430 000

Natteravnene i Norge 
Oslo Sentrum

Natteravnene i Norge Oslo sentrum søker midler til 
frivillig patruljering i Oslos gater på dag- og 
kveldstid. De har dag- og natteravnsgrupper i flere 
bydeler i tillegg til sentrum. Primærmålgruppen er 
ungdom som ferdes ut på kvelds- og nattestid, men 
de er til stede for alle som ferdes i gatene. Tiltaket 
utløser stor grad av frivillighet, da alle vandrere er 
frivillige. Tiltaket er trygghetsskapende og bidrar til 
det byomfattende rus- og kriminalitetsforebyggende 
arbeidet.

70 000 60 000

Oslo Røde Kors Oslo Røde Kors søker midler til Fellesverket sentrum 
som er en møteplass for ungdom, åpen fire kvelder 
hver uke. Formålet med møteplassen er å bidra til å 
bedre unges oppvekstsvilkår, fremme inkludering av 
sårbare unge i samfunnet og arbeide mot vold, rus, 
rasisme, intoleranse og sosial eksklusjon. Målgruppen 
er ungdom mellom 15-25 år fra hele Oslo som er 
risikoutsatt på grunn av levekårsutfordringer som 
fattigdom eller som lever i et utrygt oppvekstmiljø. 
Tiltaket utløser stor grad av frivillighet. Tiltaket 
bidrar til det byomfattende rus- og 

650 000 650 000
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kriminalitetsforebyggende arbeidet, og er et godt 
supplement til kommunens tilbud på feltet.

Oslo Røde Kors Oslo Røde Kors, Nettverk etter soning Ung (NES Ung) 
følger opp unge i alderen 15-25 år som har begått 
lovbrudd eller er i risikosonen for en kriminell 
løpebane. De tilbyr ungdommene individuell helhetlig 
oppfølging gjennom kontakt med frivillige mentorer, 
arbeidstrening på tilbakeføringssenteret og 
koordinerer ofte tiltakene rundt ungdommen. Tiltaket 
samarbeidet med Grønland voksenopplæring, SaLTo, 
Kriminalomsorgen, politiet og bydeler for å nå målet 
om at ungdommene skal få et liv uten rus og 
kriminalitet. For 2023 planlegger tiltaket tett 
samarbeid med nyopprettet avdeling for unge i Oslo 
fengsel for å bedre overgangen til det ordinære liv. 
Oslo Røde Kors får tilskudd til drift av Nettverk etter 
soning over tilskuddsordning til frivillige og ideelle 
organisasjoner på helse- og sosialområdet som ikke 
kan benyttes på Nettverk Ung. Tiltaket er et godt 
supplement til kommunens arbeid på feltet, og bidrar 
i stor grad til det byomfattende rus- og 
kriminalitetsforebyggende arbeidet.

800 000 500 000

Oslo Røde Kors Oslo Røde Kors søker midler til Gatemegling som 
gjennomfører verksteder for ungdom i 
konflikthåndtering og megling, samt 
instruktørutdanning av ungdom og voksne. Dette gir 
ungdom verktøy for å håndtere egne og andres 
konflikter på en mer konstruktiv måte. Målgruppen er 
ungdom i alderen 13-25 år som er spesielt 
risikoutsatte for vold, konflikt og kriminalitet. 
Gatemegling har fast tilhørighet på Fellesverkene til 
Røde Kors, men de har deltakere fra hele Oslo. 
Tiltaket har et godt samarbeid med aktuelle 
instanser i bydelene, og utløser stor grad av 
frivillighet. Tiltaket bidrar til det byomfattende rus- 
og kriminalitetsforebyggende arbeidet.

650 000 650 000

Samfunnsstiftelsen 
Ungdom Mot Vold

Samfunnsstiftelsen Ungdom mot vold søker tilskudd 
til videreføring av kriminalitetsforebyggende tiltak. 
Målgruppen er unge i alderen 12-22 år som er i 
risikosonen for å utsette andre for kriminalitet eller å 
selv bli utsatt for kriminalitet. Målet er at de unge 
skal få økt livskvalitet fri for kriminalitet og rus. UmV 
har formelt samarbeid med 12 skoler i Oslo om 
oppfølging på både individuelt og gruppenivå ved 
behov. De har også samarbeid med Oslo 
friomsorgskontor om oppfølging av unge lovbrytere 
for å forebygge tilbakefall. Tiltaket bidrar til å 
forhindre frafall fra skolen og til å redusere 
konflikter, og bidrar til det byomfattende 
kriminalitetsforebyggende arbeidet. UmV har 
tidligere fått tilskudd på kr 100 000 fra ordningen 
Tilskudd til integrerings- og mangfoldstiltak til et 
tiltak som delvis overlapper det 
kriminalitetsforebyggende tiltaket det søkes til her, 
men får ikke midler over den ordningen for 2023. 

1 750 000 650 000

Stiftelsen Tryggere Stiftelsen Tryggere søker midler til individuelt 
tilrettelagte sinnemestrings- og oppfølgingssamtaler 
med ungdom som gjentatte ganger har utøvd vold. 
Målsettingen er å forebygge og redusere vold 

390 000 374 000
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gjennom at den unge jobber målbevisst for å bli kvitt 
sitt sinne- og voldsproblem, og tilegner seg verktøy, 
kunnskap og strategier for varig atferdsendring. Den 
unge skal også bli bevisst sine ressurser og 
interesser, og komme inn i miljøer der hen får 
utforsket disse. Prosjektet samarbeider med SaLTo-
nettverket, politiet, konfliktrådet, skolehelsetjeneste 
og barnevern. Målgruppen er ungdom i alderen 15-22 
år bosatt i Oslo som gjentatte ganger har utøvd vold, 
og som er motivert for å få hjelp til å endre atferd. 
Prosjektet har erfaringskonsulenter som skal bidra 
inn. Ifølge SaLTo-sekretariatet er det stort behov for 
tiltaket, og det finnes ikke tilsvarende tilbud per i 
dag. Tiltaket bidrar til det byomfattende rus- og 
kriminalitetsforebyggende arbeidet.

Wild X Wild X søker midler til et tilbud til elever som 
bortvises fra skolen i 1-5 dager hvor de kan få 
arbeidstrening og/eller et aktivitetstilbud. 
Målgruppen er elever i ungdomsskoler og 
videregående. Tiltaket ønsker å være forebyggende 
for eskalerende/økende konflikter, og minske 
sannsynligheten for at elevene kommer i kontakt med 
dårlige miljøer. Tiltaket omfatter også arbeidstrening 
til unge som har droppet ut av skolen, eller som 
trenger et alternativ til skolen. Tilbudet innebærer at 
elever deltar i tilrettelagt utearbeid med oppfølging 
av miljøarbeider. Tiltaket får elever etter kontakt 
med skoler, politi, utekontakter og barnevern. 
Tiltaket bidrar til det byomfattende rus- og 
kriminalitetsforebyggende arbeidet.

450 000 240 000

Sum innvilget 3 554 000

2. Følgende tiltak er ikke prioritert for tilskudd: 

Søker Vurdering Søknadsbeløp Vedtak
Internasjonal Helse- og 
Sosialgruppe (IHSG)

Internasjonal helse- og sosialgruppe søker midler til 
et prosjekt for å skape arenaer for kunnskap og 
dialog om rusbruk og forebygging av kriminalitet 
hos barn og unge med innvandrerbakgrunn i Oslo. 
Dette vil de gjøre gjennom oppsøkende arbeid på 
fritidsklubber, bibliotek og organisasjoner, 
dialogsamlinger, kurs og workshops og et 
ungdomsmøtested/festival. Målgruppen er barn og 
unge med minoritets og/eller muslimsk bakgrunn 
fra 12-25 år. Målet er bevisstgjøring av ungdom for 
å påvirke holdninger om rus, psykisk helse, hatefulle 
ytringer og kriminalitet. Organisasjonen skal 
samarbeide med moskeer og ulike andre 
organisasjoner på området. Det er behov for dialog 
med de flerkulturelle miljøene om bevisstgjøring av 
holdninger til rus og kriminalitet, men tiltaket 
fremstår mer som et forebyggende tiltak som skal 
nå alle flerkulturelle, og det er uklart hvorvidt det 
vil nå de mest utsatte ungdommene. Innenfor en 
begrenset tilskuddsramme prioriteres ikke 
søknaden.

284 950 0
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KFUK-KFUM Norge KFUK-KFUM søker midler til prosjektet "Tidlig 
innsats". Målgruppen er unge fra 15-25 år som 
opplever en form for utenforskap, og hvor 
deltakelse i kriminelle grupperinger kan være en 
løsning for å oppleve et fellesskap. Innholdet i 
prosjektet er mentorvirksomhet via 
erfaringskonsulenter med 1:1 oppfølging med fokus 
på kartlegging, veiledning, brobygging, 
nettverksbygging og eventuelle 
kurs/arbeidstrening. Prosjektet vil også ha foredrag 
på skoler og i moskeer. De følger per nå opp 20 
unge, men skriver ikke hvor mange de ønsker å nå i 
2023. KFUK-KFUM får midler til drift av tre 
Forandringshus over tilskuddsordning til frivillige og 
ideelle organisasjoner på helse- og sosialområdet. 
Prosjektet stimulerer lite til frivillig innsats. 
Prosjektet er i seg selv egnet til å bidra i det 
forebyggende arbeidet, men Oslo kommune har 
allerede tilsvarende tilbud i kommunal regi. Innenfor 
en begrenset tilskuddsramme prioriteres ikke 
søknaden.

1 000 000 0

Speedfriending Events Speedfriending søker midler til å gjennomføre 
arrangementer for å skape sosiale arenaer hvor 
fremmede blir venner for å redusere ensomhet og 
utenforskap. Målgruppen er ungdom og unge som 
står i fare for å falle utenfor samfunnet, men også 
unge generelt. Søknaden og etterspurt utfyllende 
informasjon er lite konkret på faktisk 
gjennomføringsplan, hvordan og i hvilke bydeler 
arrangementene skal gjennomføres, hvem de skal 
samarbeide med og hvordan riktig målgruppe skal 
nås. Prosjektet stimulerer i liten grad til frivillig 
innsats, og er noe på siden av målsetningen med 
tilskuddsordningen. Målgruppen er for generell, og 
det er ikke et særskilt rus- eller kriminalitets-
forebyggende fokus. Innenfor en begrenset 
tilskuddsramme prioriteres ikke søknaden.

915 000 0

The Human Aspect The Human Aspect søker tilskudd for å utvikle 
verktøy som kan bidra til å myndiggjøre ungdommer 
i utfordringene de står i, og til innsikts- og 
kompetanseheving av ulike aktører som møter disse 
ungdommene. Prosjektets primærmålgruppe er 
unge i alderen 13-23 år som står utenfor eller er i 
fare for å falle utenfor. Sekundærmålgruppe er 
personer som aktivt jobber med disse ungdommene, 
som erfaringskonsulenter, sosialarbeidere, 
natteravner, gatemeglere, lærere og idrettslag. 
Tiltaket består av en minidokumentar basert på 
livsmestringsintervjuer som vil vise flere sider av 
utenforskap, lansering av dokumentar for ungdom 
med panelsamtale og musikkinnslag, og interaktiv 
brukerguide med digitale opplegg som kan benyttes 
til opplæring av de som møter ungdommer. Det vil 
utvikles flere guider som er tilpasset ulike roller, 
hvor hver guide gir tilpasset opplegg for 
aldersgruppene 13-16 år og 16-22 år. Prosjektet vil 
involvere stor grad av brukermedvirkning. 
Prosjektet vil i begrenset grad direkte nå 
målgruppen for tilskuddsordningen, som er barn og 

350 000 0



6

unge med sårbarhet knyttet til rus og kriminalitet. 
Innenfor en begrenset tilskuddsramme prioriteres 
ikke søknaden.

3. Tilskudd til tiltak som er innvilget utbetales fra kap 319. Tilskudd innen helse-sosial og 
mangfold, kriminalitetsforebyggende arbeid, prosjekt 23192204 Tilskudd til 
kriminalitetsforebyggende arbeid i regi av frivillige og ideelle organisasjoner.

Usman Ahmad Mushtaq

byråd


